



CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA

Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.866.057/0001-30

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA/MG, por seu Presidente Sr. ELIWANDER RENATO PIMENTEL, torna público que se encontra em andamento o presente processo de Dispensa de Licitação nº 008/2021, de 28 de Julho de 2021, referente à compra de Equipamentos de som e microfones para a Câmara Municipal de Cipotânea – MG, a saber:

Item	Descrição	QUANTIDADE
1	CAIXA DE SOM WLS	2
2	MICROFONE C/FIO SOUNDVOICE	10
3	SUORTE ASK DE PAREDE PARA CAIXA	2
4	CABO DATALINK MICROFONE 2X030	110
5	CONECTOR SPEAKON	4
6	CONECTOR XLR MACHO LINHA 3 POLOS	20
7	CABO PP 2X 2,5 PRETO	25
8	MESA AMPLIFICADA DE 12 CANAIS	1

Interessados devem enviar proposta de preço até as 16 horas do dia 18/08/2021, através do E-mail: camaramunicipaldecipotanea@gmail.com.

A descrição dos serviços a serem contratados, bem como modelo de proposta de preço, encontram-se no termo de referência anexo.

Cipotânea, 28 de Julho de 2021.

ELIWANDER RENATO PIMENTEL
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DA CIDADE DE CIPOTÂNEA
- MG



CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA
Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.866.057/0001-30

TERMO DE REFERÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2021

COMPRA DE EQUIPAMENTOS DE SOM E MICROFONES PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA – MG.

1. **OBJETO:** Compra de Equipamentos de som e microfones para a Câmara Municipal de Cipotânea – MG.
2. **ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:** Os serviços que pretende-se contratar, consistem especificamente:

Item	Descrição	QUANTIDADE
1	CAIXA DE SOM WLS	2
2	MICROFONE C/FIO SOUNDVOICE	10
3	SUORTE ASK DE PAREDE.PARA CAIXA	2
4	CABO DATALINK MICROFONE 2X030	110
5	CONECTOR SPEAKON	4
6	CONECTOR XLR MACHO LINHA 3 POLOS	20
7	CABO PP 2X 2,5 PRETO	25
8	MESA AMPLIFICADA DE 12 CANAIS	1

3. **DO PREÇO:** O valor total do serviço contratado deverá abranger todas as obrigações pessoais relativas a encargos e impostos que vierem a incidir sobre o valor do serviço prestado, podendo haver retenções fiscais que se fizerem necessárias.
4. **CRITÉRIOS DE JULGAMENTO:** a justificativa de contratação observará o **MENOR PREÇO GLOBAL**, apurado sobre as propostas apresentadas.
5. **DOS PRAZOS E CONDIÇÕES:** Interessados devem enviar proposta de preço até as 16:00 horas do dia 18/08/2021, através do E-mail: camaramunicipaldecipotanea@gmail.com ou diretamente na sede do Poder Legislativo Municipal, no endereço situado na Rua Coronel Moreira, nº. 410, Bairro Centro, Cipotânea - MG. Fixa-se de pronto o prazo de 24h (vinte e quatro horas) para início dos trabalhos, contados da assinatura do contrato.
6. **DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas decorrentes da presente licitação correrão a conta da dotação orçamentária específica da Câmara Municipal.
7. **DO PAGAMENTO:** O pagamento vincula-se estritamente nos valores apresentados formalmente em proposta, a ser efetuado no prazo de 10 (dez) dias úteis, contabilizados da efetiva prestação dos serviços e entrega dos serviços/produtos.



CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA

Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.866.057/0001-30

7.1- Os pagamentos de deslocamentos que se fizerem necessários, ou qualquer outro serviço, se necessário, vinculam-se aos valores propostos, não havendo qualquer pagamento além do valor original da proposta apresentada.

8. **DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO:** Contratar-se-á empresa prestadora do serviço, pessoa jurídica, que atender aos requisitos acima, devendo no ato da contratação, apresentar a documentação abaixo relacionada:

- a) Registro comercial, ou ato constitutivo, **estatuto ou contrato social em vigor, acompanhado da última alteração**, devidamente registrado;
- b) Cópia do **CPF e Identidade de todos os sócios** proprietários;
- c) Declaração de Idoneidade Para Licitar ou Contratar com Órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.
- d) Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - **CNPJ**;
- e) Certidão de Regularidade para com a **Fazenda do Município da Sede da Licitante**;
- f) Certidão de Regularidade para com a **Fazenda Estadual**;
- g) Certidão Conjunta de **Regularidade da Receita Federal** e Tributos Federais e Dívida Ativa da União;
- h) Certificado de Regularidade para com o **FGTS**, expedido pela Caixa Econômica Federal ou prova equivalente que comprove, inequivocamente, a regularidade de situação;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – **CNDT**.
- j) Certidão Negativa de **Falência ou Concordata** com sua expedição nunca superior a **90 (noventa) dias** da abertura deste processo.

9. **DISPOSIÇÕES FINAIS:** Demais condições da contratação serão estabelecidas em contrato administrativo de prestação de serviços, aplicando-se as disposições da Lei nº 8.666/93 e normas afetas, incluindo-se a responsabilização do contratado em âmbito cível, administrativo e penal.

Informações pertinentes a presente Dispensa poderão ser dirimidas via eletrônica, por telefone ou pessoalmente na sede do Poder Legislativo Municipal, de segunda a sexta, no horário compreendido entre 08h às 11h e de 13h às 16h.

Cipotânea, 28 de Julho de 2021.

ELIWANDER RENATO PIMENTEL

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DA CIDADE DE CIPOTÂNEA - MG



CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA
Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.866.057/0001-30

ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇO

Nos termos da Dispensa de Licitação nº 008/2021, apresento a proposta de preço, nos seguintes valores:

OBJETO	Descrever os serviços prestados e equipamentos oferecidos
VALOR DA PROPOSTA	Informar o valor mensal da proposta apresentada
VALIDADE DA PROPOSTA	Descrever o prazo de validade da proposta apresentada.
ASSINATURA	A proposta apresentada deverá ser devidamente datada e assinada pelo proponente.

ORÇAMENTO

Belo Horizonte, 10 de Agosto de 2021

ITEM	PRODUTO	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	MICROFONE C/ FIO SOUNDVOICE MM110 GOOSENECK	10	229,00	2.290,00
02	CAIXA PASSIVA WLS W8 PRO PRETA 2V	2	639,00	1.278,00
03	SUORTE ASK CH4 DE PAREDE P/ CAIXA	2	75,00	150,00
04	CABO DATALINK MICROFONE 2X030	110	5,60	616,00
05	CONECTOR SPEAKON SANTO ANGELO MACHO LINHA SASFL4	4	35,90	143,60
06	CONECTOR XLR MACHO LINHA 3 POLOS	20	15,90	318,00
07	MESA AMPLIFICADA SOUNDVOICE MA 1230X - 12 CANAIS	1		2.663,00
08	CABO EMPIRE PP 2X1.50 PRETO	25	7,50	180,00
TOTAL À VISTA R\$			7.638,60	

Condições de Pagamento: A combinar

Validade do Orçamento: 7 dias

Vendedor: MATHEUS NERYS (31 995821160)

12.477.053/0001-87

PLAYCOM MÚSICA INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS

Rua Carijós, 864 - Lapa

Centro - CEP 30120-000

BELO HORIZONTE - MG

Belo Horizonte

10/08/2021


Nome: CAMERA MUNICIPAL DE CIPOTANCA
Endereço:
CNPJ: 01.866.057/p001-30
A/C:
Tel:

Itens	Produto	Und.	Quant.	Valor Uni.	Valor Total
1	CABO MICR. DATA/LNK MTS		110	6.05	665,50
2	CABO P.P 3X2,5		25	7.30	182,50
3	CONECTOR XLR M. LINHA		20	16.50	330,00
4	CONECTOR SPEAKER		04	38.00	152,00
5	MICROF. SOUNDVOICE 110		10	235.00	2.350,00
7	MESA SOUNDVOICE MA1230		01		2.630,00
8	CAIXA WLS		02	719.00	1.438,00
9	SUPORTE ASK		02	82.00	164,00
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					

Total	7.912,00
-------	----------

Formas de pagamento: À VISTA
Frete:
Prazo de entrega:
Validade do Orçamento: 30 DIAS
Contato: LUCIANO

03.792.114/0001-00
APOPULAR CDS E
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
RUA GUARANÍ Nº 341
CENTRO - BELO HORIZONTE - MG
30120-040





Av. Olegário Maciel, 103 Centro

Cep.: 30180-110, Tel. (31) 3271-1516

Cnpj.: 20.971.821/0001-82

ORÇAMENTO

BELO HORIZONTE, 10 DE AGOSTO DE 2021

CAMERERA MUNICIPAL DE CIPOTANEA

CNPJ:01.866.057.0001/30

ITEM	PRODUTO	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	CAIXA DE SOM WLS 8	2	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
-	SUORTE CAIXA CH4	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00
3	MESA AMPLIFICADA 12 CANAIS	1	R\$ 2.749,00	R\$ 2.749,00
4	MICROFONE MM 110	10	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00
5	CABO MICROFONE	110	R\$ 6,10	R\$ 671,00
6	CONECTOR SPEAKON S.A	4	R\$ 37,90	R\$ 151,60
7	CONECTOR XLR W.C	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
8	CABO P.P 2X2,5	25	R\$ 7,35	R\$ 183,75
9				R\$ -
10				R\$ -
11				R\$ -
12				R\$ -
13				R\$ -
14				R\$ -
15				R\$ -
			TOTAL R\$	R\$ 7.989,35

À VISTA R\$ 7.989,35

CONDIÇÃO PAGAMENTO: À VISTA

VALIDADE: 30 DIAS

VENDEDOR: ALEXANDRE (31) 99759-7577

20.971.821/0001-82
ESTAÇÃO DA MÚSICA EIRELI - ME
AV. OLEGÁRIO MACIEL Nº 103
CENTRO - CEP 30.180-113
BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS



CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA

Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.866.057/0001-30

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

De acordo com os documentos aqui constantes, HOMOLOGO o presente Processo 009/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2021, e ADJUDICO seu objeto para a empresa “PLAYCON ÁUDIO PROFISSIONAL E INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI”, CNPJ: 12.477.053/0001-87, situada à Rua dos Carijós, nº. 864, Bairro Centro, na Cidade e Comarca de Belo Horizonte - MG, CEP: 36.265-000, pelo valor total de R\$ 7.638,60 (Sete Mil, Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Sessenta Centavos).

Cipotânea, 20 de Agosto de 2021.

ELIWANDER RENATO PIMENTEL
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DA CIDADE DE CIPOTÂNEA
- MG

Recebemos de Playcom áudio Profissional e instrumentos musicais eireli os produtos e/ou serviços constantes da NFe indicada ao lado.
Emissão: 23/08/2021 Dest/Rem: CAMERA MUNICIPAL DE CIPOTANEA Valor Total: 7.638,60

NF-e
Nº 000.005.806
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Playcom áudio Profissional e instrumentos musicais eireli

RUA DOS CARIJÓS, 864 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30120-068
Fone: (31)3271-0092

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.005.806
SÉRIE 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3121 0812 4770 5300 0187 5500 1000 0058 0610 0006 6060

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, suj

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214306737880 23/08/2021 15:02:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0016553770093

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

12.477.053/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMERA MUNICIPAL DE CIPOTANEA

CNPJ / CPF

01.866.057/0001-30

DATA DA EMISSÃO

23/08/2021

ENDEREÇO

rua coronel moreira, 410

BAIRRO / DISTRITO

centro

CEP

36265-000

DATA DA SAÍDA

23/08/2021

MUNICÍPIO

CIPOTANEA

UF

MG

TELEFONE / FAX

(32)3348-1306

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:02:20

DUPLICATAS

Número 001

Vencimento 30/08/2021

Valor R\$ 7.638,60

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	7.638,60
VALOR DO PRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				7.638,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		0 - REMETENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1				55,400	55,400	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NOM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
5164	MICROFONE C/ FIO SOUNDVOICE GOOSENECK Barras: 7898669090325	MM110	85181090	0500	5405	un	10,000	229,000	0,00	2290,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1558	CAIXA PASSIVA WLS W8 PRO PRETA 2V Barras: 7890000007931		85182200	0500	5405	un	2,000	639,000	0,00	1278,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2162	SUPORTE ASK CH4 DE PAREDE P/ CAIXA Barras: 7898939971354		92099900	0102	5102	un	2,000	75,000	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4536	CABO DATALINK MICROFONE 2X030 Barras: 7898571080612		85444900	0500	5405	un	110,000	5,600	0,00	616,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CONECTOR SPEAKON SANTO ANGELO MACHO LINHA SASFL4		85369090	0500	5405	un	4,000	35,900	0,00	143,60	0,00	0,00	0,00	0,00
4206	CONECTOR XLR MACHO LINHA 3 POLOS WC 1013		85369010	0102	5102	un	20,000	15,900	0,00	318,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7984	CABO EMPIRE P.P 2X1.50 PRETO Barras: SEM GTIN		85444900	0500	5405	un	25,000	7,200	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6503	MESA AMPLIFICADA SOUNDVOICE MA 1230X - 12 CANAIS Barras: 7898669090356		85437099	0102	5102	un	1,000	2.663,000	0,00	2663,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado de Tributos R\$1.976,90(25,88%) Fonte: IBPT/empresometro.co
Venda Nº 00007201 de 23/08/2021 às 15:04

RESERVADO AO FISCO

ENTREGUE

RECEBEMOS

23 de 8 de 20 21
Belo Horizonte,

Jamais
PLAYCON SHOP